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 Siden 1993 har Orkester Norden været samlingspunkt for ambitiøse unge 

musikstuderende fra hele Norden. Nu vil folkene bag projektet gerne blive 
klogere på, hvad orkesteret har betydet. Derfor skal der gennemføres en 
tilbundsgående evaluering – baseret på en omfattende spørgeskemaunder-
søgelse. Nordisk Kulturfond støtter initiativet. 
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I 2008 har Orkester Norden eksisteret i 15 år. Orkesteret, der fungerer i regí af 
Svenska Rikskonserter, er et naturligt fixpunkt for topstuderende på de nordiske 
musikkonservatorier og musikhøjskoler. I de senere år er også studerende fra de 
baltiske lande blevet inviteret til at være med. 
 
Strukturen i orkesterets virksomhed har været, at man hver sommer samler mel-
lem 80 og 110 af de dygtigste studerende til en øveperiode, hvor de kan kvalifice-
re sig til at komme til at spille under internationalt anerkendte dirigenter som 
f.eks. Leif Segerstam, Esa-Pekka Salonen og Okko Kamu. 
 
Øveperioden har været efterfulgt af en koncertturné til de nordiske lande, til res-
ten af Europa – og så langt væk som Kina. Orkesteret har typisk samarbejdet med 
en nordisk solist og har sat en ære i at uropføre værker af nordiske komponister. 
 
Med et så højt ambitionsniveau synes Svenska Rikskonserter derfor, at det er na-
turligt at skaffe sig en mere håndgribelig viden om, hvad alt dette betyder.  
Kortlægningen skal afdække, hvordan er det gået for de studenter, der gennem de 
seneste 10 år har været med. Er de havnet i professionelle symfoniorkestre? Er de 
blevet solister? Er de blevet kammermusikere? Er de blevet professionelle i deres 
eget land – eller i et andet nordisk land? Hvad har Orkester Norden betydet i for-
hold til at skabe netværk mellem musikerne?  
 
Nordisk Kulturfond synes, at det er spændende og relevant at få svar på sådanne 
spørgsmål vedrørende projektets nytteværdi. Dertil kan lægges, at Fonden også 
finder evalueringen spændende, fordi Fonden var med til at støtte orkesteret i for-
bindelse med etableringsfasen. 
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